
 

 
 

 

Tel: 0522 657569    
Fax: 0522 657729  

P.IVA/C.F.: 02460240357 
Codice SDI: USAL8PV   

Strada Levata, 64  
42017 Novellara (RE)   

info@sabar.it 
www.sabar.it 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DEL 02/05/2025 
 

----****---- 
 
OGGETTO:  FORNITURA DI MOTORE KUBOTA RICAMBI, COMPONENTI E MATERIALI DI CONSUMO PER LA 

MANUTENZIONE DEI TOSAERBA GIANNI FERRARI IN DOTAZIONE ALLA SQUADRA MANUTENZIONE 
VERDE AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50 D. LGS. 36/2023, MEDIANTE R.d.O. SULLA PIATTAFORMA 
SATER            
CPV: 34310000-3 - Motori di veicoli e pezzi di ricambio per motori di veicoli 
CIG: B6B26BBFAF 
AFFIDAMENTO DIRETTO FORNITURA EX ART. 50, c. 1, lett. b) D. Lgs. 36/2023 - DISPOSIZIONI 
CONSEGUENTI.  

 

***** 
L’anno 2025, il giorno 02 del mese di Maggio 
 
Il sottoscritto ing. Marco Boselli, Procuratore Speciale di S.A.BA.R. S.p.A., in qualità di Responsabile Unico del Progetto, 
in nome, per conto e nell’esclusivo interesse dell’intestata Società 
 
PREMESSO che la Committente della procedura di affidamento diretto è S.A.BA.R.  Servizi s.r.l..; 
 
Che la società S.A.Ba.R. Servizi S.r.l. effettua la manutenzione del verde pubblico nei seguenti comuni soci in forza dei 
seguenti contratti: 
 
Comune di Brescello contratto in data 2 marzo 2020 Rep. 1990 del 2 marzo 2020 
Comune di Novellara contratto in data 31 maggio 2018 Rep. 5798 del 31 maggio 2018 
 
Che i servizi vengono effettuati dalla squadra degli addetti al verde mediante due tosaerba, Gianni Ferrari e un tosaerba 
Kubota; 
 
Che a seguito di danno irreparabile al motore di un tosaerba Gianni Ferrari è necessario procedere alla sostituzione del 
motore e che per garantire la continuità di servizi è necessario reperire i ricambi delle parti meccaniche soggette a 
maggior usura; 
 
DATO ATTO che, in data il 02/05/2025, si sono ottenuti i preventivi di spesa per i ricambi necessari alla ditta HOBBY 
GARDEN con sede in Via Nazario Sauro 55 42021 BARCO DI BIBBIANO RE CF 02408900351 pec 
hobbygardenpetucco@lamiapec.it come da preventivo 495 (allegato 01)  e 650 (allegato 02) e mediante R.d.O., con n. 
di registro di sistema PI208273-25, tramite la quale è stato ottenuto il CIG B6B26BBFAF,  
 

VERIFICATO che la ditta è in regola con i contributi come da DURC online prot. INPS 45076697; 
 
VISTO il regolamento interno per la gestione della rotazione e controllo del possesso ei requisiti per gli affidamenti 
diretti di lavori servizi e forniture, approvato con determinazione dirigenziale del 13 dicembre 2024; 
 
RILEVATO che le predette verifiche sono risultate regolari, ad eccezione della richiesta relativa alle certificazioni dei 
carichi pendenti, n. prot. 391-a/MB, presentata in data 07/11/2024 alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di 
Reggio Emilia, inviata a pezzo PEC al seguente indirizzo: casellario.procura.reggioemilia@giustiziacert.it e per 
conoscenza a cristina.gaddi@giustizia.it che non risulta ancora pervenuta; 
 
DATO ATTO CHE 

mailto:hobbygardenpetucco@lamiapec.it
mailto:casellario.procura.reggioemilia@giustiziacert.it
mailto:cristina.gaddi@giustizia.it


 

 

 

 2 

 

 
L’obiettivo del presente affidamento è la fornitura di ricambi per le riparazioni dei tosaerba in dotazione marca GIANNI 
FERRARI a S.A:Ba.R. Servizi S.r.l. per un valore di € 18.826,00 come da computo metrico allegato 3 alla presente 
determinazione; 
 
Il contratto sarà stipulato mediante scambio di lettera a uso del commercio; 
 
la durata del presente affidamento è valutata in anni due dalla sottoscrizione; 
 
la finalità del contratto è la gestione del verde pubblico con i mezzi e i dipendenti di S.A.Ba.R. Servizi s.r.l. nei comuni di 
Novellara e Brescello; 
 
DATO ATTO che in data 10/12/2024 si è provveduto a sollecitare la predetta certificazione ma che, ad oggi, non è ancora 
pervenuta; 
 
VISTO la L. 241/90, il DPR 207/2010 per gli articoli non abrogati e/o vigenti in via transitoria, il D. Lgs. n. 36/2023, la 
Delibera ANAC n. 582 del 13/12/2023 - Adozione comunicato relativo avvio processo digitalizzazione; 
 
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA  
 

1. DI AFFIDARE la fornitura di ricambi per la manutenzione dei tosaerba in dotazione alla società S.A.Ba.R. Servizi 
S.r.l. marca Gianni Ferrari ai prezzi elencati nel computo metrico allegato alla presente determinazione di cui 
costituisce parte integrale e sostanziale (allegato 01) con contratto da stipulare “a misura” della durata di anni due 
o a esaurimento dell’importo di € 18.826,00 alla ditta HOBBY GARDEN con sede in Via Nazario Sauro 55 42021 
BARCO DI BIBBIANO RE CF 02408900351 pec hobbygardenpetucco@lamiapec.it ;  

 

2. DI PROCEDERE con l’invio alla società HOBBY GARDEN della comunicazione di affidamento del servizio e 
sottoscrizione di scambio di lettera commerciale; 
 

Il Direttore Generale  
Responsabile Unico del Progetto  

(ing. Marco Boselli) 
 

mailto:hobbygardenpetucco@lamiapec.it

